negocio, con el propósito de minimizar los riesgos asociados a la pérdida de información, 

brechas de seguridad y amenazas cibernéticas, en el marco de la estrategia de transformación 

digital y la política de Gobierno Digital. El valor del contrato por nueve mil setecientos noventa 

y ocho millones doscientos treinta y tres mil cuatrocientos sesenta y siete pesos m/l 

($9.798.233.467) incluido IVA y los demás impuestos y erogaciones a que haya lugar y 

ejecutado al 100%, al momento de realizar los pagos acordados, practicaron indebidamente unas 

retenciones en la fuente a las que no daban lugar por el tipo de contrato y la forma jurídica de

[...]

investigación, desarrollo e innovación (i+d+i), en el marco de la cuarta revolución industrial, 

para disponer de información accesible confiable y oportuna que contribuya con el 

fortalecimiento de la vigilancia y el control fiscal de la contraloría general de la república. 

VALOR: valor del contrato se pactó en la suma de QUINCE MIL SETECIENTOS MILLONES 

DE PESOS M/Cte. ($15.700.000.000.00) Incluido los impuestos, tasas, contribuciones, costos 

directos e indirectos a los que haya lugar. 

ADICIÓN: Adicionar el valor total del contrato en la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($7.850.000.000)., incluyendo los impuestos, 

tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

NOTA: De cada desembolso de los aportes, ROTORR aplicará un cuatro por ciento (4%) por 

concepto de la gerencia integral del Contrato CGR-373-2023.

[...]

4.3 Cr Venta de servicios 80.174.111.266 0 80.174.111.266

4.4 Cr Transferencias y subvenciones 0

4.7 Cr Operaciones interinstitucionales 0

4.8 Cr Otros ingresos 55.735.248 0 55.735.248

DESCRIPCIÓN SALDOS A CORTES DE 

VALOR: valor del contrato se pactó en la suma de VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS TREINTA 

Y OCHO MILLONES DE PESOS M/CTE ($21.238.000.000,00) Incluido los impuestos, tasas, 

contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

ADICIÓN: Adicionar el valor total del contrato en la suma de DIEZ MIL SEISCIENTOS 

DIECINUEVE MILLONES DE PESOS MCTE ($10.619.000.000)., incluyendo los impuestos, 

tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a los que haya lugar. 

MINISTERIO DEL INTERIOR  

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No. 2399 DE 2023 CELEBRADO ENTRE LA 

NACIÓN - MINISTERIO DEL INTERIOR, LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE

[...]

derivadas de las sentencias t-025 de 2004, t-622 del 2016, el capítulo étnico del acuerdo de paz 

y el desarrollo del fortalecimiento organizativo de las comunidades negras, afrocolombianas, 

raizales y palenqueras. 

VALOR: el valor del convenio será la suma de TRECE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y 

SIETE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS TRECE 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($13.977.552.913 M/CTE) incluidos todos los Impuestos a 

que haya lugar. Este valor incluye todos los costos y los demás gastos inherentes al 

cumplimiento satisfactorio, incluyendo los imprevistos, gastos de administración, impuestos, 

contribuciones y utilidades del Convenio. 

APORTES DEL MINISTERIO: 

El valor a aportar por el Ministerio del Interior para la ejecución del presente CONVENIO será 

la suma de DOCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($12.867.455.184) incluidos todos los Impuestos a que haya lugar, de 

conformidad con los certificados de disponibilidad presupuestal 1623 del 31 de agosto de 2023, 

186423 del 24 de agosto de 2023 y 189923 del 29 de agosto de 2023, Con la expedición del 

Certificado de Disponibilidad Presupuestal, la Subdirección Administrativa y Financiera